
Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата города Кентау Южно-Казахстанской области от 13 
февраля 2012 года № 24. Зарегистрировано Управлением юстиции города Кентау
Южно-Казахстанской области 23 февраля 2012 года № 14-3-125. Утратило силу -
постановлением акимата города Кентау Южно-Казахстанской области от 4 мая 
2012 года N 94
       Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Кентау 
Южно-Казахстанской области от 04.05.2012 N 94
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 5-7) ,   Закона Республики статьи 7 статьей 18-2
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и  Правил пунктом 6
организации и финансирования молодежной практики утвержденные 
Постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения", акимат города Кентау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый на 2012 год перечень работодателей, где в 
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Кентау Алиманова Б.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города                                Калмурзаев Н.
У т в е р ж д е н
постановлением акимата  города  Кентау
от 13 февраля 2012 года № 24

      Перечень работодателей, организующих рабочие места для 
прохождения молодежной практики на 2012 год

№ Наименование работодателя
Профессия (
специальность)

Количество 
организуемых
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной 
платы (в 
тенге)

Продолжительность
молодежной 
практики (в 
месяцах)



1
Акционерное общество «
К е н т а у с к и й  
трансформаторный завод»

бухгалтер 2 26000 6

экономист 2 26000 6

юрист 1 26000 6

эколог 1 26000 6

2

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «Кентауская 
городская поликлиника» 
управления здравоохранения 
акимата Южно-Казахстанской 
области»

оператор-программист 1 26000 6

3

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «Кентауская 
центральная городская 
больница» управления 
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской области
»

акушерка 2 26000 6

медицинская сестра 2 26000 6

оператор-программист 2 26000 6

4

Государственное учреждение 
«Отдел экономики и финансов
города Кентау»

финансист 1 26000 6

экономист 1 26000 6

5

Государственное учреждение 
«Налоговое управление по 
городу Кентау Налогового 
департамента по 
Южно-Казахстанской области 
Налогового комитета 
Министерства финансов 
Республики Казахстан»

экономист-бухгалтер 2 26000 6

юрист 2 26000 6

6
Государственное учреждение 
«Общая средняя школа № 1 
имени Ы.Алтынсарина»

преподаватель 
математики 1 26000 6

7

Государственное учреждение 
«Общая средняя школа № 14 
имени Аль-Фараби»

преподаватель 
биологии

1 26000 6

преподаватель 
истории

1 26000 2 мес. 10 дней

итого: 22

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


